CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 928/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria competente, que seja feita gestão junto ao DER, no sentido do estudo de

medidas de segurança para a Rodovia SP 139 (Empei Hiraide), em especial nas

interseções (Trevos) que cruzam com a Avenida Profª Cecy Teixeira de Melo e também

com a rua Joaquim Marques Alves.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude do número de acidentes que tem acontecido em ambos os
trechos de interseção, essa é uma reivindicação antiga da comunidade, que vem
aumentando a angústia a cada dia. Uma intervenção urgente se faz necessária.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 16 de outubro de 2017.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 1749/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/